РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
АСХЫС АЙМАА
ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ
УСТАF - ПАСТАА

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       23.05.2023г.                                  рп Вершина Тёи                                               № 44-п

Об организации выпаса скота
на территории рп Вершина Теи
в пастбищный период 2023г.

    В целях обеспечения сохранности зеленых насаждений в рп Вершина Теи, поддержания санитарного и эстетического вида поселений, обеспечения безопасности дорожного движения автотранспорта, обеспечения сохранности скота, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Уставом муниципального образования Вершино-Тейский поссовет Аскизского района Республики Хакасия, руководствуясь Решением Света депутатов Вершино-Тейского поссовета Аскизского района от 07.11.2022г. № 93-22, администрация Вершино-Тейского поссовета постановляет:

1.Установит места прогона и сбора скота на пастбищный период 2023 года, согласно Приложению1.
2. Специалисту 1 категории администрации Вершино-Тейского поссовета Филюк А.А. провести работу по информированию собственников скота посредством объявлений и собраний.
3. Определить следующие обязанности Владельцев крупнорогатого скота.
3.1. Владельцы крупнорогатого скота, содержать скот в границах территории, отведенной для ведения домашнего хозяйства (усадьба, двор) в соответствии с санитарными нормами.
3.2. Выпас производится в специально отведенных местах, лично или с наймом для надзора пастухов. Обязанности организации выпаса, наем пастуха лежат на владельцах скота. При организации выпаса скота гражданам необходимо соблюдать правила благоустройства территории муниципального образования Вершино-Тейский поссовет Аскизского района Республики Хакасия.
4. Владелец, допустивший неорганизованный выпас скота, подвергается административному взысканию за нарушение правил по благоустройству территории муниципального образования Вершино-Тейский поссовет Аскизского района Республики Хакасия.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению (обнародованию) на официальном сайте Администрации Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Глава Вершино-Тейского поссовета                                                            Г.Н. Елистратова

Приложение №1
к постановлению администрации
Вершино-Тейского поссовета

Места прогона и сбора скота
в рп Вершино-Теи Аскизского района Республики Хакасия

	№
	Поселок
	Место прогона скота
	Место сбора скота

	1
	Рп Вершина Теи
	Скотопрогон по ул. Набережная
	Ул. Советская 36б, в районе стадиона.

	2
	Рп Вершина Теи
	Скотопрогон по ул. Малоэтажна, ул. Табастаева, ул. Ключевая
	Ул. Советская 36б, в районе стадиона.

Исп: А.А. Филюк